EDITAL 040/2021

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL 039/2021

USO OBRIGATÓRIO DE MÁSCARAS

EDITAL Nº 039/2021

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O CARGO DE ZELADOR ESCOLAR

TEMPORÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA, EDITAL DE REABERTURA

019/2021

              A Presidente da Comissão Organizadora, Executora e Julgadora do
Processo Seletivo Simplificado para servidores temporários, da Prefeitura do Município de
Chopinzinho, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,
seus anexos e demais disposições atinentes à matéria,

    TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO para a realização da Prova Prática do
cargo de Zelador Escolar Temporário, de acordo com o edital de reabertura, nos seguintes
termos:

    Art. 1º - Convocar os candidatos relacionados nos Anexos I a IV para
realização da prova prática para o cargo de Zelador Escolar Temporário, do Processo Seletivo
Simplificado regido pelo Edital de Reabertura nº 019/2021.

     Art. 2º - A prova prática será realizada no dia 28 de maio de 2021, em dois
períodos, manhã e tarde, sendo adotado o critério de ordem alfabética para determinar a ordem
para a realização da prova.

    § 1º - Os candidatos convocados para realização da Prova Prática no
período da manhã, deverão comparecer junto à Escola Municipal de Excelência, com acesso
pelo portão localizado à Rua Antonio Vicente Duarte.

    § 2º - Os candidatos convocados para realização da Prova Prática no
período da tarde, deverão comparecer junto à Escola Municipal Tasso Azevedo da Silveira,
situada à Rua Santos Dumont, nº 3669, Bairro Frei Vito.

    Art. 3º - Os candidatos serão divididos em quatro turmas com 10 (dez)
candidatos, para a realização das provas. As provas terão início conforme tabela abaixo:

INÍCIO PROVA – HORAS ABERTURA PORTÃO –
HORAS

FECHAMENTO PORTÃO -
HORAS

09:00 08:30 08:50

10:30 10:00 10:20

13:45 13:15 13:35

15:30 15:00 15:20

     Art. 4º -  O candidato que não comparecer no horário determinado neste
edital, será eliminado do certame, conforme previsto no edital de abertura.

     Art. 5º - Os candidatos deverão observar o seguinte item do edital de
abertura para a realização da prova prática:

7.4.4 Para a realização da prova, o candidato deverá assinar a lista de presença, apresentar
documento de identificação com foto (carteira de identidade, CNH, passaporte ou carteira de
trabalho ou outro documento oficial com foto), trajando roupas adequadas, calçado fechado e uso
obrigatório da máscara para realização das tarefas.

     Art. 6º - É OBRIGATÓRIO AOS CANDIDATOS QUE PARTICIPARÃO DA
PROVA, O USO DE MÁSCARAS DURANTE TODA A PERMANÊNCIA NO LOCAL DE
APLICAÇÃO DAS PROVAS, CONFORME LEI ESTADUAL Nº 20189 DE 28/04/2020 E
DECRETO MUNICIPAL Nº 172/2020, DE 22 DE ABRIL DE 2020, SOB PENA DE EXCLUSÃO
DO CANDIDATO DO CERTAME. DEVERÃO SER UTILIZADAS MÁSCARAS AJUSTADAS AO
ROSTO DOS CANDIDATOS, COBRINDO TOTALMENTE A BOCA E O NARIZ, SEM DEIXAR
ESPAÇOS NAS LATERAIS.

   Art. 7º - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e
publicações complementares.

Chopinzinho, PR, 24 de maio de 2021.

Luciani Gubert
Presidente

EDITAL Nº 039/2021- ANEXO I

LOCAL DA PROVA: ESCOLA MUNICIPAL DE EXCELÊNCIA
DATA DA PROVA: 28/05/2021
ABERTURA DO PORTÃO: 08:30 HS
FECHAMENTO DO PORTÃO: 08:50 HS
INÍCIO DA PROVA: 09:00 HS

INSCRIÇÃO CANDIDATO

5153 ADRIELI DE FATIMA PIASSA RAMOS

5020 ANA CLAUDIA DE QUADROS

5098 ANA MAUAD PASQUALETTO

5048 ANTONIA KRATZKOSKI DUARTE

5267 BRUNA MONTEIRO

5024 CARLA ANDREIA ALVES DE QUADROS

5125 FRANCIELI MARIA FERNANDES DE SOUZA ZUCONELLI

4935 IRENI SPEGIORINI

4942 IVONE CRISTINA FRANCISCO BARDINI

5075 IVONETE ROZENES

EDITAL Nº 039/2021 - ANEXO II

LOCAL DA PROVA: ESCOLA MUNICIPAL DE EXCELÊNCIA
DATA DA PROVA: 28/05/2021
ABERTURA DO PORTÃO: 10:00 HS
FECHAMENTO DO PORTÃO: 10:20 HS
INÍCIO DA PROVA: 10:30 HS

INSCRIÇÃO CANDIDATO

4939 JAIANE SCHUNIG

4964 JAQUELINE SCHUNIG

5041 JOCELI FERNANDES

4931 JOSE PIRES FILHO

5052 JUCEMARA DE LURDES GRAEBIM

5045 LILIANE  DA SILVA QUADROS LEITE

5172 MARCELO GUIMARAES BONDERVALLI

4985 MARCIA FAGUNDES

5018 MARCIA INES ZANOTTO

4937 MARICLEIA MARCONDES

EDITAL Nº 039/2021 - ANEXO III

LOCAL DA PROVA: ESCOLA MUNICIPAL TASSO AZEVEDO DA SILVEIRA
DATA DA PROVA: 28/05/2021
ABERTURA DO PORTÃO: 13:15 HS
FECHAMENTO DO PORTÃO: 13:35 HS
INÍCIO DA PROVA: 13:45 HS

INSCRIÇÃO CANDIDATO

5256 MARIELENE DUARTE

5111 MARILZA ROCHA DE SOUZA

5152 MARIZETE DANUZO

4946 MARLENE DE QUADROS

4930 MARLI FERREIRA

4968 NATILEI ALVES DOS SANTOS

4967 NEIDE DOS SANTOS

5080 NELI GOULARTE

5266 NEUSA GONÇALVES DA SILVA

4944 NOELI DA APARECIDA MORAES

EDITAL Nº 039/2021 - ANEXO IV

LOCAL DA PROVA: ESCOLA MUNICIPAL TASSO AZEVEDO DA SILVEIRA
DATA DA PROVA: 28/05/2021
ABERTURA DO PORTÃO: 15:00 HS
FECHAMENTO DO PORTÃO: 15:20 HS
INÍCIO DA PROVA: 15:30 HS

INSCRIÇÃO CANDIDATO

5286 ROSECLEIA BATISTA

4983 ROSELI FATIMA DE QUADROS DOS SANTOS

4966 ROZINEI SIQUEIRA BARBOSA

4934 RUBIA MARA SPEGIORIN

4990 SALETE ALVES DE LIMA FENILI

5017 SIDINEIA CAMARGO DE LISBOA

5102 SIRLEI BASSANESE

5113 SUZANA LEITE

5078 VILMA PIRES ROEGELIN

5067 ZENAIDE RAMALHO ROZENES